
 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
1/9 

 

 

MĚSTO ČESKÁ LÍPA 

Žádost o dotaci na obnovu architektonicky hodnotných nemovitostí 
na vybraném území  

města Česká Lípa v roce 2024 
Název / jméno žadatele: 

Sídlo / adresa: 

Je-li žadatelem právnická osoba (při nedostatku místa na zvláštní list): 

a) osoba zastupující právnickou osobu, právní důvod: 

b) identifikace osob s podílem v této právnické osobě: 

c) identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl, výše podílu: 

IČ (DIČ, ev.č. registrace, uvedení zřizovatele) / datum narození: 

Statutární zástupce (jméno, funkce, adresa): 

Žadatel       JE / NENÍ      plátce DPH. 

Kontakt. telefon: e-mail: 

Bankovní spojení: č. účtu: 

Údaje o objektu 

Název objektu   

Adresa vč. PSČ  

Parcelní číslo pozemku, katastrální 
území 

 

Nemovitost se nachází v památkové 
zóně 

ANO / NE  

Jedná se o zařízení doplňující stavbu 
– reklamní štít 

ANO / NE 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
2/9 

 

Současné využití a technický stav 
objektu  

 

Konkrétní účel využití dotace 
(předpokládaný přínos akce) 

 

Odborný odhad nákladů nebo 
rozpočet (Kč) 

 

Požadovaná částka (Kč)  

Sdělení o finanční spoluúčasti jiných 
subjektů  

 

Způsob realizace  Svépomocí / dodavatelsky 

Termín provedení (časový 
harmonogram) 

 

Povinné přílohy k žádosti (kopie): 

Listiny osvědčující právní statut žadatele  
(fyzické osoby – občanský průkaz, živnostenské oprávnění, právnické osoby – stanovy, 
zřizovací listiny, zakládací listiny, registrace, úplný výpis z Evidence skutečných majitelů)  

Doklad o jmenování zástupce oprávněného jednat jménem žadatele 

Doklad o zřízení bankovního účtu (smlouva o zřízení účtu, sdělení banky)  

Doklad osvědčující vlastnické právo k věci (ověřená kopie) 

Doklad o pověření zvoleného zástupce žadatele v případě, že je objekt ve spoluvlastnictví 
(plná moc, souhlas – originál) 

Příslušné závazné stanovisko MěÚ Česká Lípa k přípustnosti prací podle zákona 
č. 20/1987 Sb. Pro objekty mimo památkovou zónu (oblast 4 mapové přílohy) doporučení 
památkové péče. 

Fotodokumentace vypovídající o současném stavu věci podle druhu a rozsahu zamýšlených 
prací 

Smlouva o dílo (+ položkový rozpočet, odborný odhad nákladů v daném roce) 

Prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost z jiných 
dotačních programů Města Česká Lípa (v kladném případě včetně uvedení výše požadavku) 

Prohlášení k podpoře de minimis (příloha č. 1 nebo příloha č. 2) 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
3/9 

 

Zdůvodnění žádosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čestné prohlášení: 

Čestně prohlašuji,  
že veškeré údaje uvedené v žádosti odpovídají skutečnosti a dále, že žadatel nemá: 

- žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Česká Lípa ani vůči organizacím, u kterých je 
město Česká Lípa zřizovatelem či zakladatelem 

- daňový nedoplatek u správce daně příslušného pro správu jeho daně z příjmu (za daňový 
nedoplatek se nepovažuje částka daňového nedoplatku, který byl rozhodnutím správce daně 
posečkán, nebo byla povolena jeho úhrada ve splátkách) 

- nedluží pojistné na sociální zabezpečení ani příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
- nejsem osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l 

nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. 
není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 
50% ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou  

 

Akceptuji podmínky poskytnutí příspěvku v souladu s Programem města pro poskytování dotací na 
obnovu architektonicky hodnotných nemovitostí na vybraném území města Česká Lípa v roce 2024. 
Dále v souladu se směrnicí Zastupitelstva města Česká Lípa č. 1/2022 „Zásady pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“. 
Beru na vědomí, že poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (GDPR), bude zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti v rozsahu: název / jméno, 
sídlo / adresa, IČ, DIČ / datum narození, kontakt. telefon, e-mail, bankovní spojení, č. účtu. Osobní 
údaje budou zpracovávány pouze pro účely: posouzení žádosti v souladu s dotačním programem pro 
oblast památkové péče. Osobní údaje uvedené v žádosti budou poskytovatelem používány na dobu 
nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování a následně uloženy a archivovány v souladu 
s právními předpisy ČR a s platným spisovým a skartačním řádem poskytovatele dotace. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
4/9 

 

 
SOUHLASÍM                                         NESOUHLASÍM 

 
s tím, aby bylo ve všech veřejně přístupných materiálech města uvedeno, zda žadatel je nebo 
není dlužníkem města, a to včetně identifikačních údajů (označte jednu z možností).  
 
v ……………………………………………                                                      dne: ……………………… 
 
 
jméno a příjmení žadatele, či stat. zástupce:                               podpis: 
 
 
……………………………………………………………………..                            …………………………………………… 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
5/9 

 

Příloha č. 1 
Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis)1 
 

Název subjektu / jméno fyzické 
osoby 

 

IČ / datum narození  

Sídlo / adresa  

 

Obdržené podpory de minimis 
Prohlašuji, že výše uvedený subjekt ke dni podpisu tohoto prohlášení v rozhodném 
období  
(tj. v současném a dvou předcházejících účetních obdobích2) 

▪ neobdržel žádné podpory malého rozsahu (de minimis),  

▪ obdržel následující podpory malého rozsahu (de minimis): * 

Podpora 
poskytnutá dle 
nařízení Komise 

(ES) č. 

Datum 
poskytnutí 

podpory  
de minimis 

Poskytovatel 
podpory 

Výše obdržené 
podpory v Kč 

Výše obdržené 
podpory v €3 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

1 Podpory poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis; nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na 
podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů; nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 
2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 
 
2 V souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, je účetní období definováno jako 
nepřetržitě po sobě jdoucích dvanáct měsíců. Účetní období se buď shoduje s kalendářním rokem, nebo je hospodářským 
rokem. Hospodářským rokem je účetní období, které může začínat pouze prvním dnem jiného měsíce, než je leden. 
 
3 K přepočtu CZK na EUR se použije kurz vydaný Evropskou centrální bankou platný k datu poskytnutí podpory de minimis. 
 
* Nehodící se škrtněte. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
6/9 

 

 
Účetní období  
 

Účetní období používaná výše uvedeným subjektem 
 

▪ jsou shodná s kalendářními roky (tedy vždy 1. 1. – 31. 12. příslušného roku), 

▪ nejsou shodná s kalendářními roky, a jsou následující: * 

 

 Od Do 

Současné účetní období   

Předcházející účetní období   

Předcházející účetní období 2   

 
Působení v silniční dopravě 

Jsem – nejsem* subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu příslušného 
ustanovení nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

 
Prohlášení ke zpracování osobních údajů  
 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých 
vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve 
znění p. p. Tento souhlas uděluji správci4 a zpracovateli1 Městu Česká Lípa pro 
všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou 
poskytovány dobrovolně. 
 
V ……………………….…  dne …………………………  

 
 
 
……………………………………………………………… 
Razítko, podpis oprávněné osoby 

 
 

 
4 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory  
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

 
1 Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
 
 
 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
7/9 

 

Příloha č. 2 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
 

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ / Datum narození  

 
 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 

  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
 

2. Podniky2 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený3 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50 % vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 
50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 
osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 
veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
2 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
3 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu 
pravidel podpory de minimis. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
8/9 

 

 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno 
podniku/Jméno a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím4) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením5) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením6) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita7. Podniku 
(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

 
4 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
5 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program na obnovu architektonicky 
hodnotných nemovitostí na vybraném území 

města Česká Lípa pro rok 2024 
9/9 

 

 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
5. Žadatel níže svým podpisem 

 
➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 

➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 
procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly;  
  

➢ souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých 
vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 
p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli8, kterým je Město Česká Lípa, pro 
všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 
souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

  
Razítko (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 
 

 
7 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora 
poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 
nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 
8 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 


		2024-02-06T07:15:42+0100




